

## Protokoll från digitalt styrelsemöte den 1 september 2022

### Närvarande ledamöter

Astrid Söderbergh Widding, ordförande  
Hans Adolfsson  
Peter Aronsson  
Paula Crabtree  
Ylva Fältholm  
Martin Hellström  
Mats Viberg

### Frånvarande ledamöter

Katarina Bjelke

### Adjungerade

Linn Svärd, ordförande SFS (hela mötet)

### Kansli

Marita Hilliges, generalsekreterare  
Linda Gerén  
Christopher Sönerbrandt  
Lars Alberius, sekreterare

#### 1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade styrelsemötet öppnat och hälsade alla varmt välkomna.

#### 2. Utseende av justeringsperson

Ylva Fältholm utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

#### 3. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor

Dagordningen fastställdes. Övrig fråga: Expressen och migrationsfrågan.

#### 4. Protokoll från sammanträde den 29 – 30 juni 2022

Protokollet från styrelsens sammanträde den 29 – 30 juni 2022 godkändes och lades till handlingarna.

#### 5. Remiss: Rätt och rimligt för statligt anställda (SOU 2022:8)

Astrid Söderbergh Widding informerade om hon tagit fram ett yttrande från SUHF. Flera lärosäten vill ta del av yttrandet.

Styrelsen diskuterade förslaget till yttrande på remissen Rätt och rimligt för statligt anställda och lyfte några mindre och klagörande ändringar. Styrelsen antog därefter yttrandet.

## **6. Ledarprogrammets ekonomi**

Styrgruppen för SUHF:s program för ledare i akademien har uppdragit åt Peter Samuelsson, ledamot av styrgruppen, att ta fram ett förslag till modell för ledarskapsprogrammets finansiering, kostnader och deltagaravgifter, då det visat sig svårt att få en överblick över programmets intäkter och kostnader. Modellen bygger på en kassaflödesanalys över tid.

Styrelsen diskuterade förslaget till modell, särskilt antalet deltagare. Det konstaterades att det inte bör vara fler än 25 deltagare inom HeLP.

Justering av deltagaravgifter ska fastställas av förbunds församlingen. Styrelsen beslutade att föreslå en justering av deltagaravgifter för HeLP, från 90 000 kr till 110 000 kr, och rektorsprogrammet, från 135 000 kr till 145 000 kr, för förbunds församlingen enligt styrgruppens förslag.

## **7. Expertgruppen för analys: Rapport och finansiering**

Hans Adolfsson presenterade Expertgruppen för analys' utkast till uppdrag och budget för åren 2023 – 2025. Han poängterade att utkastet inte är färdigbearbetat av expertgruppen och att gruppen kommer att ha ytterligare ett möte, då förslaget ska bearbetas.

Styrelsen diskuterade frågan och menade att expertgruppen lyft relevanta frågor att analysera. Den menade vidare att analyserna behöver göras av forskare som är vana att arbeta och uttrycka sig strategiskt.

## **8. Rektorsinternatet: Återkoppling**

Styrelsen diskuterade rektorsinternatet i augusti, alla var nöjda med arrangemanget.

Styrelsen beslutade att rektorsinternat ska genomföras 2023 i Stockholmstrakten. De ska genomföras vartannat år i Stockholmstrakten och vartannat i någon annan del av landet.

## **9. Årskonferens och förbunds församling, 18 – 19 oktober 2022, på Röda Korsets högskola**

Marita Hilliges informerade om programmet för årskonferensen och dagordningen för förbunds församlingen på Röda Korsets högskola den 18 – 19 oktober 2022.

Styrelsen diskuterade programmet för årskonferensen och dagordningen till förbunds församlingen.

## **10. Flytta styrelseinternat till den 20 – 21 juni**

Astrid Söderbergh Widding informerade om att då Almedalsveckan 2023 är flyttat till den 28 juni – 2 juli behöver, även om vi inte bestämt att SUHF ska delta, även att styrelseinternatet flyttas.

Styrelsen beslutade att styrelseinternatet flyttas till den 20 – 21 juni 2023.

## **11. Presidiet rapporterar**

### **a. Ersättare i styrelsen**

I och med att Katarina Bjelke tillträder som generaldirektör för Vetenskapsrådet uppstår en vakans i styrelsen. Valberedningen har föreslagit Kerstin Jacobsson som ersättare. Hon deltar från nästa möte och resten av mandatperioden.

**b. Arbetsvolymen på kansliet**

Marita Hilliges informerade om att kansliet har gjort en analys av sin arbetsvolym. Den presenteras vid nästa styrelsemöte.

**c. Möte med Utbildningsdepartementet**

Marita Hilliges informerade om att ett möte med bland annat statssekreteraren vid Utbildningsdepartementet genomfördes i slutet av augusti kring ett antal frågor identifierade vid rektorsinternatet.

**d. Universitetsdirektörer från Danmark till Stockholm den 20 september**

Marita Hilliges informerade om att ett antal danska universitetsdirektörer med Danske Universiteter i spetsen genomför en Sverigeresa den 19 – 21 september. De besöker Linnéuniversitet och KTH. Den 20 september besöker de kansliet för att därefter fortsätta till Utbildningsdepartementet.

**e. Den schweiziska rektorskonferensen studiebesök i Stockholm den 29 september**

Marita Hilliges informerade om att den schweiziska rektorskonferensen, cirka 30 personer, genomför ett studiebesök i Stockholm den 29 september. Resan är en del av ett ledarskapsprogram för högre ledare. Bland annat Astrid Söderbergh Widding och Martin Hellström kommer att träffa dem. De kommer även att vara på Stockholms konstnärliga högskola. Resan går även till Finland.

**f. Brittiska UKRI:s Dame Ottoline Leiser besöker Stockholm den 3 – 4 oktober**

Marita Hilliges informerade att direktören för, Vetenskapsrådets brittiska motsvarighet, UKRI Dame Ottoline Leiser vill träffa lärosäten vid sitt besök i Sverige den 3 – 4 oktober.

**g. Franska rektorskonferensen till Stockholm den 16 – 17 november**

Marita Hilliges konstaterade att vi är populära för internationella aktörer. Den 16 – 17 november kommer 20 – 30 personer från den franska rektorskonferensen på studiebesök till Stockholm.

**h. Erfarenhetsutbyte OSS**

Marita Hilliges informerade om att den 6 oktober genomförs ett digitalt seminarium för erfarenhetsutbyte om genomlysningen av utbildningsutbudet för livslångt lärande och omställning.

**i. Konferens för erfarenhetsutbyte kring profilområden inom forskning**

Marita Hilliges informerade om att den 22 november genomförs en erfarenhetsutbyteskonferens om lärosätenas arbete med forskningsprofilering.

**j. Nominering till EUA:s styrelse**

Marita Hilliges informerade om att Astrid Söderbergh Widding är nominerad till EUA:s styrelse av alla nordiska rektorskonferenser.

**k. Konferens med European Universities (EUI)**

Marita Hilliges informerade om att EUI-konferensen den 17 – 18 november är flyttad. Konferensen anordnas av Frankrikes och Tysklands ambassader i Stockholm.

**12. Rapporter från grupper, styrelser och nätverk (FC-nätverken)**

Hans Adolfsson informerade från Expertgruppen för lärarutbildning att ULF-projektet har kommit igång. Arbetet sköts av en arbetsgrupp bestående av fyra personer från SUHF och

fyra från skolhuvudmännen. Gruppen har i uppgift att reglera de avtal som ska fungera från 2025.

Marita Hilliges informerade från olika arbetsgrupper: I Malmö har man startat utbildningar för ukrainare som ska verka i skolan. De har dock inte kunnat erbjudas SFI. Fredrika Lagergren Wahlin slutar som ordförande i digitaliseringsgruppen då hon inte längre är rektorsråd på Göteborgs universitet. Catarina Coquand, högskoledirektör på Högskolan i Halmstad, tar över. Den 16 – 17 november genomförs den årliga konferensen för ekonomi- och planeringschefer.

Linn Svärd informerade om att SFS är på gång att utnämna nya studentrepresentanter i flera grupper.

Peter Aronsson informerade om att den 11 oktober har Expertgruppen för lärosätesbiblioteken ett möte med Kungliga Biblioteket för att diskutera deras nya uppdrag kring öppen vetenskap.

Astrid Söderbergh Widding rapporterade från Bibsam.

### 13. Övriga frågor

Marita Hilliges lyfte en övrig fråga kring Expressens ledare den 27 augusti kring omfattande utnyttjande av studentvisum; något Migrationsverket skriver om i en intern rapport. Styrelsen diskuterade frågan och menade att det är angeläget att fortsätta dialogen med Migrationsverket.

### 14. Ordförande förklarar mötet avslutat

Ordförande tackade för ett givande möte och förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet

Lars Alberius

Justeras

Astrid Söderbergh Widding

Ylva Fätholm